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KANTA-JA PÄIJÄT HÄMEEN ELINIKÄISEN OHJAUKSEN 
YHTEISTYÖRYHMIEN KOKOUS 

 

Aika Maanantai 23.11.2015 kello 13–16 

 

Paikka Hämeen ELY-keskus, kokoushuone Valdemar, 5. kerros, Birger Jaarlin 
katu 15, Hämeenlinna  

 

Osallistujat Jarmo Paukku, Hämeen ELY-keskus, puheenjohtaja 

 Eija Tamminen, Koulutuskeskus Salpaus 

 Heikki Turunen, Lahden kaupunki 

  Marja-Liisa Väisänen, Hämeen TE-toimisto 

 Sirpa Järvenpää, Forssan ammatti-instituutti 

Kari Koski, Vanajaveden opisto 

Hannele Pajuoja, Koulutuskuntayhtymä Tavastia  

Jari Wihersaari, Hattulan kunta 

Laura Jalli, Hämeen TE-toimisto 

Leila Kiviranta, Hämeen TE-toimisto 

Tiina Mattila, Etelä-Suomen aluehallintovirasto 

Kristiina Juusti, Hämeen ELY-keskus, sihteeri 

 

Kutsuttuna  

 Marko Salakari, Koulutuskuntayhtymä Tavastia 

  Vuokko Laine, Hämeen TE-toimisto 

  Pauliina Tuominen, Lahden Ohjaamo-hanke 

  Jukka Lidman, Ohjaamo Forssa 

  Irina Kujanpää, Ohjaamo Forssa 

 

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 

Puheenjohtaja Jarmo Paukku avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi 
kokoukseen. 

2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 

Työjärjestys hyväksyttiin muutoksitta. 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Edellisen kokouksen pöytäkirja liitteineen on lähetetty yhteistyöryhmien jäsenille 
tutustumista ja kommentointia varten. Pöytäkirja hyväksyttiin muutoksitta. 



  

 

 

 

4. Opinnollistaminen – osaamisen todentaminen  

Lehtori Marko Salakari Koulutuskuntayhtymä Tavastiasta esitteli Puualan 
perustutkintoon suunnittelemansa tietokantarakenteen, jossa 
opetussuunnitelmasta voidaan valita ammattitaitovaatimuksia, arviointeja ja 
yksittäisiä tehtäviä. Ammatillisen toisen asteen uudet opetussuunnitelmat 
herättivät keskustelua erityisesti arvioinnin osalta. 

Liite 1. Puu Ops harjoittelu 

 

5. Korkeasti koulutettujen työttömyystilanne Hämeen TE-toimiston alueella 

Asiantuntija Vuokko Laine Hämeen TE-toimistosta kertoi korkeasti koulutettujen 
työttömyystilanteesta sekä heille suunnatuista palveluista Hämeen alueella. 
Vuokko Laine selvitti, että Lahdessa on ollut yhteistyötä Hämeen TE-toimiston, 
Lahden ammattikorkeakoulun sekä Lahden Yliopistokeskuksen kanssa. Myös 
Hämeen ammattikorkeakoulu on aloittanut yhteistyön Hämeen TE-toimiston 
kanssa korkeasti koulutettuihin työttömiin liittyen. Laineen mukaan korkeasti 
koulutettujen työttömyysmäärät ovat jatkuvasti kasvussa ja kaikista työttömistä 
työnhakijoista korkeasti koulutettuja on Hämeen ELY-keskuksen alueella 10,4%. 

 

Liite 2. Korkeasti koulutetut työttömät Hämeessä 

 

6. Lahden ja Forssan Ohjaamojen ajankohtaisia kuulumisia 

Koordinaattori Pauliina Tuominen Lahden Ohjaamo-hankkeesta kertoi, että 

Ohjaamo Lahden kohderyhmänä ovat erityisesti nuorisotakuun piiriin kuuluvat 

nuoret. Lahden Ohjaamon ohjausryhmä on haluttu strategisesti laajaksi. 

Tuomisen mukaan Lahden Ohjaamon hanke on suunniteltu siten, että sen 

toiminta jää hankkeen jälkeen pysyväksi toiminnaksi. Tuominen kertoi, että 

Ohjaamo on uuden ajan yhteispalvelupiste, mahdollisuuksien paikka nuorelle. 

Lisäksi Ohjaamon on oltava ns. leimaamaton paikka: tämä taataan sillä, että 

Ohjaamossa on monenlaista toimintaa. Pauliina Tuomisen mukaan nuoren ei 

tarvitse tietää Ohjaamoon tullessaan kuka häntä auttaa, vaan asiantuntija ottaa 

nuoresta kopin ja käynnistää prosessin. Matkalla Duuniin – palvelu otetaan 

mukaan työkaluksi Lahden Ohjaamoon. 

Projektipäällikkö Jukka Lidman ja palvelukehittäjä Irina Kujanpää Forssan 

Ohjaamosta kertoivat, että Forssan Ohjaamossa on menossa matalan kynnyksen 

kehittämistyö. Forssan Ohjaamon saavutettavuus tilojen suhteen on hyvä, sillä 

Ohjaamo toimii aivan kaupungin keskustassa linja-autoaseman tiloissa. Lidman ja 

Kujanpää kertoivat, että Forssan seudulla on korkea nuorisotyöttömyys, joten 

Ohjaamon toiminnan ydin lähtee työllistämisestä. Joka neljännellä nuorella ei ole 

Forssassa perusasteen jälkeistä tutkintoa ja nuorten pitkäaikaistyöttömien määrä 

on kasvussa. Lidman ja Kujanpää totesivat, että on tärkeää mahdollisimman 

nopeasti katkaista työttömyys ja saada Ohjaamon palvelukenttä tunnetuksi. 

Ohjaamon tarkoituksena on elämänhallintataitojen vahvistaminen, suunnan 

löytäminen, osaamisen vahvistaminen sekä työelämään ohjaaminen. Tärkeää on, 

että Ohjaamo miellettäisiin matalan kynnyksen paikaksi, joka ei leimaa nuorta. 



  

 

 

Liite 3. Ohjaamo Lahden esittely 

Liite 4. Forssan Ohjaamo 

7. Osallistujien ajankohtaiset kuulumiset sekä evästyksiä uudelle ELO-

kaudelle 2016–2018 

Marja-Liisa Väisänen kertoi, että TE-toimiston koulutusmäärärahat ovat 

vähentyneet tuntuvasti. Parhaillaan on käynnissä tulevan vuoden toiminnan 

suunnittelu, jossa huomioidaan myös pakolaisten tilanne. Väisäsen mukaan 

palkkatukirahoitukseen liittyvät linjaukset ovat vaihtuneet moneen kertaan 

kuluvan vuoden aikana. Tällä hetkellä tilanne on se, että vastavalmistuneille 

voidaan myöntää palkkatukea, jos työ alkaa vuoden 2015 aikana. Tulevana 

vuonna 2016 on tiukempi linjaus. Työvoimakoulutuksen osuus vähenee koko 

ajan, joillakin aloilla jopa 50 %. Väisäsen mukaan omaehtoinen koulutus on 

määrällisesti kasvanut siten, että omaehtoisessa koulutuksessa on 2400 henkilöä 

ja työvoimakoulutuksessa 1500 henkilöä. Väisäsen mukaan koulutustarve ei 

tulevaisuudessa häviä mihinkään, joten ongelmana on, miten taataan, että myös 

työttömät pääsevät koulutukseen. 

Leila Kiviranta kertoi työlinjan uraohjauksesta, johon voi olla puhelimitse 

yhteydessä joko suoraan tai varaamalla psykologilta ajan. Kiviranta totesi, että 

Ohjaamotkin voisivat käyttää työlinjan uraohjausta. Työlinjalla on blogi ”Suotuisa 

suunta”, johon Kiviranta kehotti tutustumaan. Koulutusneuvonnalla on myös 

Facebook-sivut. TE-toimiston psykologiajat ovat varattavissa 

organisaatiopostilaatikosta. 

Eija Tamminen kertoi, että Opin Ovi – verkosto päivystää keskiviikkoiltapäivinä 

TE-toimistossa Lahdessa. TE-toimistoon on tulossa myös koulutustori. 

Päivystyspäivät muuttuvat helmikuun alusta joko tiistaihin tai torstaihin. Eija 

Tamminen selvitti edelleen, että Salpauksessa on käynnissä YT-neuvottelut ja 

irtisanomisten määrä on vajaat 30 henkilöä. Salpauksen koulutuksia siirretään 

Nastolasta ja Orimattilasta Lahteen. Syksyllä 2015 alkoi uutena 

hyvinvointiteknologian koulutus. Maahanmuuttajakoulutuksen kilpailutus huolettaa 

Salpauksessa, jossa pohditaan mihin koulutukset menevät jatkossa. OKM ei osta 

2016 syksystä alkaen iltakoulutuksia ja ongelmallista on miten koulutukseen 

osallistuvat pystyvät maksamaan päiväkoulutuksen. Ossi-projekti alkaa 

vuodenvaihteen jälkeen. Projekti tukee maahanmuuttajakoulutusta. 

Kari Koski kertoi perustetusta Vanaja Koulutus Oy:stä, joka hoitaa 

työvoimakoulutusta, mamu-koulutusta sekä kortti- ja yrityskoulutusta. Arto Ruhala 

toimii Vanaja Koulutus Oy:n osa-aikaisena toimitusjohtajana. Kari Kosken 

mukaan koulutusta vertailtaessa pitäisi ottaa muitakin asioita kuin hintaa vertailun 

lähtökohdaksi. Tavastia on täynnä opiskelijoita, koulutettavia on monenlaisia, 

joten uusia opetusmenetelmiä tulisi ottaa käyttöön. 

Tiina Mattila kertoi, että nuorten työpajojen haku päättyy joulukuun alussa. 

Etsivät ja työpajat tekevät Tiina Mattilan mukaan monialaista yhteistyötä. Ehdotus 

uudeksi nuorisolaiksi on lausuntokierroksella marraskuussa. 



  

 

 

Sirpa Järvenpää kertoi Forssassa meneillään olevasta Faktian ja FAIn fuusion 

valmistelusta. Oppilaitosten organisaatiot yhdistyvät tammikuussa 2016. FAIn 

nuorisoasteen opiskelupaikkamäärä on vähentynyt. Fuusion lisäksi työtä on 

tuottanut opetussuunnitelmauudistus. Selvityksessä on myös fuusioituminen 

Lounais-Suomen ammattiopiston kanssa. 

Heikki Turunen kertoi, että Lahdessa puhuttavat nivelvaihe, pudokkaat ja mamu-

asiat. Lukion uudet opetussuunnitelmat astuvat voimaan 2016 syksyllä. 

Opettajien tulisi ottaa koppia ohjauksesta. Nastolasta tulee kuntayhdistymisen 

myötä uusi lukio Lahteen. 

8. Muut asiat 

Päätettiin, että ELO-ryhmien jäsenille toimitetaan kysely, jonka pohjalta saadaan 
evästystä uuden ELO-ryhmän asettamista varten. 

 

9. Kokouksen päätös 

Puheenjohtaja kiitti osallistujia kokouksesta ja menneestä kaudesta ja päätti 
kokouksen kello 16.00. 

 

  

 

   

 


